
Požadované informace:  

 

„rád bych se zeptal, jestli Váš úřad eviduje celní řízení s naším zdravotnickým zařízením, kdy 

jako odesilatel zásilek vystupuje následující subjekt:  

ZHEJIANG XIANJU PHARMACEUTICAL CO., NO.15 WEST FENGXI ROAD, XIANJU, 

ZHEJI, která sídlí v Čínské lidové republice.  

 

Pokud ano, tak Vás prosím o zodpovězení pár dotazů:  

1) Byly v zásilkách od daného odesilatele komodity, které podléhají zvláštní legislativě či 

jakýmkoliv výjimkám? 

2) Byly ohledně daných zásilek kontaktovány i jiné instituce, jako např. Státní zdravotní ústav, 

Státní ústav pro kontrolu léčiv či orgány činné v trestním řízení? 

3) V případě, že byly kontaktovány další státní instituce vč. orgánů činných v trestním řízení, 

tak byly stran těchto subjektů nějaké námitky k předmětným zásilkám? 

 

Pro lepší identifikaci uvádím ještě naše EORI: CZXXXXXXXX 

 

Tuto žádost podávám z pozice jednatele společnosti XXX, a to na základě zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím.“ 

 

 

Poskytnuté odpovědi dle § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona: 

 

Povinný subjekt sděluje, že na základě výše uvedené žádosti o poskytnutí informace provedl 

podrobnou kontrolu spisové služby a všech svých evidencí, přičemž zjistil, že u žadatele 

neeviduje žádné dovozy. 

 

Nad rámec povinný subjekt sděluje, že celní řízení s žadatelem, kdy jako odesilatel zásilek 

vystupuje subjekt ZHEJIANG XIANJU PHARMACEUTICAL CO., jsou evidována Celním 

úřadem pro Středočeský kraj, který je samostatným povinným subjektem podle ustanovení § 2 

odst. 1 informačního zákona. 


